## **REGISTAR TROTTIS-PRANDINO**

(Arhiv HAZU, Zbirka kodeksa, *Iadrensis capituli  
protocullum saec. XV*, IV. b. 41)

(p. 1)

## 1.

**5. studenoga 1404.**

*Ninski arhiprezbiter Pripko prosvjeduje pred Zadarskim kaptolom protiv navodnog krivotvorenja pečata Ninskog kaptola, koje je učinjeno u Skradinu.*

**Pro capitulo Nonensis catredalis**

In Christi nomine. Amen. Anno ab incarnatione eiusdem domini Iesu Christi mille-simo quadrin[gente]ssimo quarto, indictione terciadecima, die quinto mensis Nouembris, regnante serenissimo principe et cetera.

Coram venerabili capitulo ecclesie catredalis sancte Anastasie ciuitatis Iadre congregato more solito ad sonum campane comparuit venerabilis vir dominus presbiter Pri-bcus, archipresbiter ecclesie catredalis Nonensis, nomine et vice ac pro parte tocius capituli ipsius Nonensis ecclesie, exponens graui cum querella et dicens quod aliquis uel aliqui cuius nomina ignoretur instigati animo diabolico et Deum pre oculis minime habentes de anno, mense et die quibus ignoretur in ciuitate Scardone contrafererunt sigillum ipsius capituli Nonesis ecclesie et composuerunt eum de stagno in formam sigilli predicti capituli, cum quo falso (!) sigillo et contrafacto rellatu multarum personarum aserent fuisse sigillatas multas et forsan diuersas (!) litteras contra honorem primo serenissimi domini nostri naturalis, domini Ladislai, Dei gracia regis incliti Vngarie, Dalmacie et Croacie, Ierusalemi et Sicilie et cetera, et maxime contra sacram coronam Vngarie, a... (?) habemus (?) nostrum verum, antiquumque sigillum autenticatum et aprobatum per tot[um] [vni]uersum (!) regnum Vngarie, Dalmacie et Crouacie et cetera, secundo contra honorem capituli et in maximum damnum et ve-recon[diam] ..., tercie contra [et in damnum] ... illorum contra quos dicte littere fuerunt s... s... [sigillate], quare ipse ... Pripcius archipresbiter antedictus nomine [et vice antedic]ti capituli Nonensis ecclesie ... et auctoritate sibi in hac parte [a] dicto capitulo sibi concessis ..., ut de eo constat littera credenciali directa per [sepe]dictum [ca-pitulum] Nonesem predicto capitulo ... ... in eisdem millesimo, indictione et die quarto mensis [Noue]mbris [4.11.1404.] sigillisque ... ipsius capituli omni modo, via, iure, vsu et forma, quibus melius et efficacius potuit, poterat et debet, protestatur et protestatus [fuit] contra omnes et singulos ... et falsificatores ipsius falsi sigilli, [quo-niam] (?) oportunum fuerit et quocu... cum omnibus et singulis damnis, expensis ac interesse factis et fiendis ac (?) recipiendi tam per inquisidores presentis cause quam per quocumque alia et cetera (?) ad emendacionem (?) cuilibet sapientis (?).

**2.****13. studenoga 1404.**

*Vlatko Gravanić od roda Ludića traži od Kaptola prijepis presude zadarskog kneza Baldasara de Capresisa (od 23. lipnja 1404) u sporu koji je imao s Ivanom Zoićem i Tvrtkom Kurjačićem, obojicom od roda Mogorovića, oko posjeda sela Ludić u Krnezi. U presudi kneza Baldasara nalazi se i prijepis izvještaja Ninskog kaptola o provodenju istražnog postupka u selu Ludić, što ga je Kaptol proveo na zahtjev Alojzija Aldemarsca od 4. svibnja 1403. godine.*

**[Pro] Vlatcho Grauanich de genere Ludich**

**Publicatum**

Nos capitulum canonicorum ecclesie catredalis sancte Anastasie ciuitatis Iadre memorie comendantes tenore presencium significantur tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuerssis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul congregatis in catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedens Vlatchus Grauanich de genere Ludich atque exponens se habere quandam sentenciam latam et datam per spectabilem et egregium militem dominum Baldesarem de Capresio honorabilem comitem Iadre adversus Iohannem [Čoich] seu Tuerticum Curiacich in infrascripta sentencia (?) ..., timens (?) ac tenore ... sentencia, quas vti intendit suis pro iuribus [in partibus] Sclauonie, propter viarum discrimina et gencium (**p. 2**) impedimenta perdi possit, nobis humiliter supplicavit ut dictam litteram nostri in presencia legi et inspici faceremus, deinde nostri capituli per notarium de verbo ad verbum acopiari ut nostri capituli moris est, cuius precibus ut iustis annuentes, ipsam sentenciam ut supra fecimus acopiari et nostri capituli consueto sigillo apensione iussimus communiri. Cuius sentencie tenor talis est:

In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quatringentessimo quarto, indictione XII<sup>a</sup>, die XXIII mensis Junii [23.6.1404.], regnante serenissimo principe et domino nostro naturali domino Ladislao Dei gracia illustri rege Vngarie, Ierusalemi et Sicilie, Dalmacie et Croacie et cetera. Nos Baldesar de Capresio milles, pro illustri prefata regia maiestate Dalmacie et Crouacie capitaneus et gubernator necnon comes ciuitatis Iadre, auctoritate nobis a prefata regia maiestate in hac parte concessa, ut patet prefate regie maestatis duabus priuilegialibus litteris datis Iadre per Antonium de Penna, secretarium regium et cancelarium, anno domini millesimo quadragecentessimo tertio, indictione XI<sup>a</sup>, die XXVII mensis Octumbbris [27.10.1403.], prefate regie maiestatis regnorum anno decimo septimo, audita et intellecta peticione Vlatchi Grauanich de genere Ludich, qui graui sub querella verbotenus exposuit qualiter vir nobilis Tuertichus Curiacich de genere Mogorouich indebit tenuit quandam uillam uocatam Ludich, positam et existentem in villa uocata Cernissa apud ecclesiam sancti Iohannis. Quam quidem villam dictam Ludich cum omnibus suis iuribus et pertinenciis aserit (?) idem Vlatchus sibi suisque fratribus, attinentibus, heredibus et successoribus pertinere, quam .... nunc tenet et possidet Iuannes Čoich de dicto genere Mogorouich ... dicere translatauit et dedit dictus Tuerticus, quod, ut aserit, nunc fieri p.... am de dicta uilla per eum petita coram domino Aloisio Aldemaresco, predecessore nostro, motum litigium fuerat et coram ipso de ipsa uilla peticio facta fuit per ipsum Vlatum Grauanich et sic res litigiosa fuit dicta uilla de qua motum fuit lite ... eleuari nullo modo potuit, quare petebat dictus Vlatchus Grauanich sibi certis nominibus nobis adiudicari per nos uillam predictam et dictum Iuannem Čoich per nostram sentenciam condennari ad dimittendam et

rellaxandam dictam uillam uocatam Ludich ipsi Vlatcho et fratribus suis, pro quibus petit et hoc casu quo dictus Tuerticus ipsam uillam alienasset et translatasset in dictum Iuannem. Alio uero casu quo dictus Tuertcus hoc nunc fecisset per nostram sentenciam sentenciare et condemnare dictum Tuer-tchum ad dictam villam dimittendam et rellaxandam vt de dicta uilla dictus Vlatcus uacuam ipsius ville in possessionem intrare ualeat sicut iuri consonum est et racionator et pecit expensas factas in litigio et potestatus fuit de fiendis quando omnibus intellectis ac viso processu iniciato per supradic-tum dominum Loisium Aldemaresci et visis quibusdam litteris capituli Nonensi huius modi continen-cie, videlicet a tergo sic incipientibus:

*Magnifico et potenti domino domino Loisio de Aldemarescho de Neapoli militi regio, vicario et capita-neo regio generali in regnis Vngarie, Dalmacie, Crouacie et cetera constituto et regni Sicilie marescalco eorum tamquam domino honorabile;*

intus uero dictarum litterarum continencie talis est tenor:

*Magnifico et potenti domino Loysio de Aldemarescho de Neapoli militi regio, regnorum Vngarie, Dal-macie, Crouacie et cetera capitaneo regio generali regnique Sicilie marescalco et comiti (p. 3) ciuitatis Arbi capitulum vniuersum Nonense catredralis ecclesie nec non sancti Anselmi pro vestra namque ma-gnificencia piis oracionibus et condignis. Nos oratores seduli uestre eiusdem magnificentie prelibatam litteram honore quo decuit et licuit noueritis suscepisse quandam, cuius tenor in mansione siquidem fore talis:*

Venerabilibus viris capitulo Nonensis ecclesie, amicis carissimis.

*Inquisitoria intus autem sic:*

Aloysius de Aldemaresco de Neapoli miles regius et galearum capitaneus generalisque vicarius regnum Vngarie, Dalmacie, Crouacie et cetera constitutus et regni Sicilie marescalcus amiciciam paratam debito cum honore amicis suis carissimis capitulo vniuerso Nonensi catredalis ecclesie sancti Anselmi. Accedens ad nostram presenciam Vlatchus Grauanich de genere Ludich graui sub querella nobis exposuit verbotenus qualiter vir nobilis Tuerticus Curiacich de genere Mogorouich indebet tenet quandam villam uocatam Ludich positam et existentem in villa uocata Kernissa apud ecclesiam sancti Iohannis de Kernissa, quam quidem villam dictam Ludich cum omnibus iuribus suis et pertinenciis aserit idem Vlatchus sibi suisque fratribus, attientibus, heredibus et successoribus pertinere. Quare vestram venerabilem amiciciam presentibus petimus diligenter quatenus vnum vestrum et de vestro capitulo hominem mittatis pro testimonio fide dignum, qui presente Clapaç Cunicich uel Stanislauo uocato Mergano de genere Smulich uel Iohannes Stancich uel Mlatco Veseleno homine nostro, aliis absentibus, sciat et inquirat ab omnibus quibus decet hominibus nobilibus et ignobilibus et alterius cuiusuis status, sexus hominibus palam et oculte de premissis meram et omnimodam veritatem et tandem ipsius inquisitionis seriem prout idem homo noster ipso mediante vestro testimonio presente nobis retulerit nobis amicabiliter rescribatis. Datum ladre in domo nostre residencie, die quarto mensis Maii, anno ab incarnatione dominica millesimo quadrigentesimo tercio, indictione vndecima [4.5.1403.]

*Nos igitur vestre pretate magnificencie littere prenotate obedire uolentes reuerenter, ut iustis tenemur, venerabilem virum presbiterum Carinum socium nostrum et concanonicum vnaa (!) cum supradicto Mlatco, vestre magnificencie homine, mox in testimonium ad inquirendam et presciendam veritatem de premissis transmissimus fide dignum, qui demum homo noster et vester ad nos redeuntes nobis vna-nimenter et concorditer retullerunt quod ipse euntes ad dictam villam Kernissam et ad alia loca vbi expe-diens erat et necesse premissa rei puram prestare veritatem expostulando palam et oculte a pluribus tam nobilibus quam ingnobilibus diligenter et conscienciosse inquirendo et tandem hoc habuerunt a pluribus personis fide dignis qualiter semper illi omnes de dicto genere Ludich tenuerunt et possiderunt dictam villam Ludich et quod tandem ipsi prefato Vlatcho ac fratribus suis et eorum heredibus peruenire de proprio iure et aliqui dicebant de hoc non bene recordari. Datum None, nostra in ecclesia catredali predicta, sub anno domini millesimo quadrigentesimo tercio, indictione XI<sup>a</sup>, die XXIII mensis Iunii /23.6.1403.],*

ac conciderata et attenta citacione quam fieri fecimus nostro cum homine per capitulum ecclesie ciuitatis None, vt constat litteris nostris datis Iadre, insertis in litteris prefati capituli None datis Iadre millesimo quatercentessimo (!) quattro, inductione duodecima, die nono mensis Iunii [9.6.1404.], nostri annularis sigilli sub inpreSSIONe (!) et vissa et intellecta citacione per capitulum ecclesie None prefatum vnaa (!) cum homine nostro facta de dictis Tuertico et Iuuanne, vt patet (**p. 4**) litteris ipsius capituli Nonensi ecclesie datis None in ecclesia catredali predicta anno domini millesimo quadrigentessimo quattro, inductione duodecima, die decimo mensis Iunii [10.6.1404.], sub sigillo prefati capituli Nonensi ecclesie nobis transmissis, visa et conciderata contumacia predictorum Tuerchi et Iuan-nis de genere Mogorouich non conparencium et qui nunc conparuerunt, ipsi necque aliquis pro eis, sed in contumacia hucusque perseuerauerunt et ad huc perseuerant, ac notatis per oportune verbis et rationibus contentis in petitione dicti Vlatci, Patris, Filii et Spiritus Sancti nominibus inuocatis, se-dentes in sala palacii nostre residencie, peritorum consilio comunicato pro ea que vidimus et cognouimus ac nunc cognoscimus et videmus matura prohibita consideracione in hiis scriptis, dici-mus, pronunciamus et sentenciamus dictum IuanneM Čoich contumacem, ut dicitur, qui ad pre-sens dictam villam possidebat, eo quia dictus Tuertcus eam villam in eum translatari eo ipso quia dicta villa translatari non potuit moto de ea (?) litigio ut supra clare patet ex premissis ad dimittendum et rellaxandum dictam uillam uocatam Ludich, ut supra, positam, liberam et expeditam illamque dicto Vlatco pro se suis heredibus et successoribus adiudicamus et causa quo non appareret dictum Tuertcum Curiacich de genere Mogorouich dictam uillam translatasse et modo quoquis dedisse uel tra-didisse dicto IuanneI prout supra nominatum est, tunc ex eo casu dicimus, pronunciamus et senten-ciamus dictum Tuerchum Curiacich ad dimittendum et rellaxandum dictam uillam uocatam Ludich cum omnibus suis iuribus et pertinenciis liberam et expeditam et eam dicto Vlatcho, ut supra, adiudi-camus, iurante tamen dicto Vlatco in manibus nostris ad sacra Dei euangelia, non obstantibus con-tumaciis predictorum Iuanannis et Tuertici Curiacich de genere Mogorouich, petitionem eius esse veram et iustum et fuisse, victimum victori in expensis legiitimi condamnantes et sicut dictus Vlatcus iurauerit exequatur. Lata et promulgata fuit ac pronunciata dicta sentencia per suprascriptum domi-num Baldesarem de Capresio gubernatorem et comitem et cetera, et scripta, lecta et publicata per me Iohannem notarium et canzellarium infrascriptum in sala palacii communis Iadre et residencie supradicti domini gubernatoris et comitis et cetera, presentibus nobilibus viris dominus Cressio de Zaduli-nis milite, Andrea de Grisogonis quondam Nicolai et Simone de Fanfogna, tunc honorabilibus recto-ribus ciuitatis Iadre, nec non regio milite domino Guidone de Matafarris, omnibus spectabilibus ciui-bus Iadre, testibus vocatis habitis et rogatis.

Nos Baldesar supradictus subscrispssimus.

Qui Vlatcus secundum tenorem sentencie in manibus nostris iurauit.

Ego Iohannes quondam Baldinocti de Baldinoctis de Casulis imperiali auctoritate notarius et nunc iuratus et cancelarius ciuitatis Iadre predictis omnibus dum agitarentur interfui et rogatus a dicto Vlatco ac de mandato prefati domini gubernatoris et comitis et cetera scripsi et in hanc publicam formam reddigi et publicauit.

In quorum omnium fidem et testimonium ad petitionem dicti Vlatci presentem sen-tenciam in formam priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli accopiari fecimus manu Iohannis de Trottis domini Guarnerii de Alexandria Palcarum notarii nostri ad hoc asumpti de verbo ad verbum sicut inuenit in sentencia supradicta et quam dictam sentenciam diligenter examinauimus et ascultauimus et eam concordare inuenimus cum presenti soliti sigilli nostri apensione iussimus (**p. 5**) communiri. Datum et actum Iadre in supradicta catredali ecclesia sancte Anastasie, curente anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo quadrigentessimo quarto, inductione terciadecima, die XIII<sup>a</sup> mensis Nouembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Innocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

### 3.

#### **30. prosinca 1404.**

*Dobra, udovica Andrije Mrdešića iz Karina, stanovnica Zadra te suprugova oporučna nasljednica (sukladno Andrijinoj oporuci od 24. studenoga 1404. sastavljenoj pred Ivanom de Trottisom), opunomoćuje Tomaša pok. Staničića, stanovnika Zadra za svog zastupnika u svim pravnim poslovima u Kraljevini Hrvatskoj i Dalmaciji.*

#### **Procura domine Dobre relicte Andree de Carino**

#### **Feci semel in auctoritate constitutricis**

Nos capitulo canonicorum ecclesie catredalis sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuriis quibus expedit vniuerssis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memorialem harum serie peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul existentibus congregatis in catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedens domina Dobra relicta quandam Andree Meredesich de Carino, habitator (!) Iadre, suo proprio nomine et tamquam heres testamentaria dicti quandam Andree sui viri, ut constat publico testamento ipsius quandam Andree scripto et publicato per nostrum notarium infra scriptum in millesimo quadringentessimo quarto, indictione XIII<sup>a</sup>, die XXIII<sup>o</sup>, mensis Nouembris [24.11.1404.] atque exponens se uelle infrascriptum suum procuratorem constituere nobis humiliter supplicauit et a nobis instantius requisuit nostras priuilegiales litteras testimoniales de huismodi procuracione emanari atque confici sigilli nostri capituli iuxta solitum communitas pro cautela ipsius domine Dobre, supradicta idem Dobra omni modo, uia, iure, usu et forma quibus melius sciuit et potuit fecit, constituit, creauit atque ordinauit Tomasium quandam Stanicich habitatorem Iadre ibi presentem et hoc mandatum sponte suscipientem suum verum et legi p[ro]ptimum procuratorem, auctorem, factorem negociorumque gestorem et certum missum et nuncium specialem et generalem et quicquid melius et efficacius dici potest uel censi[er]i, ad comparendum coram quacumque curia et iudicio prouincie Crouacie et Dalmacie et cuiuscumque alterius prouincie et coram quocumque et quibuscumque rege, duca (!), barono, banno, comitibus, castellanis, vicecastellanis, iudicibus et ga staldionibus et officialibus quibuscumque nominibus nuncupetur in predictis prouinciis et quibuscumque aliis, tam in agendo et defendendo, quam in petendo et respondendo, et contra vnamquamque persona vnam uel plures huius mu[n]di occasionibus quibuscumque ad plene agendum et defendendum, petendum et respondendum, aduocatos conducendum, citandum et ad iudicium euocandum, libellum et libellos ac intenciones dandum, litem contestandum, de calumnia et veritate dicenda in animam ipsius constitutricis iurandum et cuiuslibet generis sacramentum pre standum et aliis, deferendum iudices et notarios eligendum et recusandum et suspectos dandum, testes, instrumenta, priuilegia, scripturas, litteras, sentencias, raciones, probaciones et iura quelibet producendum et inducendum, ponendum et respondendum, alegandum, replicandum, triplicandum et articulandum et protestan-

dum, posicionibus, alegacionibus, replicacionibus, articulis et protestationibus respondendum et contradicendum, testes alterius partis iurare videndum et suspectos dandum et de falso accusandum et reprobandum et contra eos ... .... (p. 6) alegandum, terminos et dilaciones petendum et ordinandum, sentenciam vnam uel plures audiendum et ad ipsam sentenciam uel sentencias, si ei videbitur, execucioni mandandum secundum morem et consuetudinem predictarum prouinciarum et si opus fuerit a sentencia et quolibet alio contra quare (?) appelandum et appellaciones prosequendum et generaliter ad omnia alia et singula faciendum, gerendum et exercendum, que in premissis et quolibet premissorum vtilia fuerint necessaria et opportuna et que causarum merita exigunt et requirunt, item ad empaciones, vendiciones, donaciones, locaciones, affictaciones et cuiuslibet generis contractus faciendum, sicut ipsamet constitutrix facere posset si presens interesset, dans et concedens dicto procuratori suo plenum, liberum, speciale et generale mandatum cum plena, libera et generali administracione in predictis et quolibet predictorum. Quicquid autem per dictum eius procuratorem dictum, factum et gestum fuerit in premissis et quolibet premissorum firmum, ratum et gratum habere et tenere ac obseruare promisit sub ypoteca et obligacione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et volens insuper dictum suum procuratorem releuare ab omni onere satisdacionis, promisit michi notario infrascripto ut publice persone stipulanti et recipienti uice et nomine omnium quorum interest uel intererit de iudicio Sisti et iudicatum soluendo sub ypotecha et obligacione premissis, pro quo procuratore suo se fideuissorem constituit in causa conuencionis et in omnibus oportunis. In quorum omnium fidem et testimonium ad peticionem dicte Dobre hanc presentem paginam in formam priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fieri et scribi iussimus manu nostri notarii infrascripti ac sigilli nostri soliti communiri. Datum et actum Iadre in supradicta catredali ecclesia, anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo quadrigentessimo quarto, indictione XIII<sup>a</sup>, die penultimo mensis Decembris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

#### 4.

#### **30. siječnja 1405.**

*Na zahtjev izvršitelja oporuke pokojnog Filipa Pulle, drvodjelca iz Zadra, kaptolski poslanik istražuje prodaju kuće pokojnog Filipa na dražbi te utvrđuje da prodaja nije provedena sukladno odredbama Zadarskog statuta.*

**Pro comisaria magistri Filipi Pulle calefati**

**Publicatum**

Nos capitulum canonicorum ecclesie catredalis sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comendantes tenore presencium significantur tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersitatem et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memo-

riam harum serie peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul congregatis in catedrali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedens magister Bilsa marenghonus (!), commissarius olim magistri Filipi Pulle calefati de Iadra, nobis humiliter supplicauit ut dignaremur eidem dare vnum ex canonice nostris pro testimonio fidei dignum, qui fideliter inquirat et inuestiget de vendicione vnius domus dicti quondam magistri Filipi, aserens (!) se nichil sciuisse de deliberacione dictae domus vendite ad incantum nec ipse neque alias commissarii, videlicet venerabilis vir dominus presbiter Matheus Salasich, archidiaconus Iadre, suus socius, alegans et dicens se posse legi tempore monstrare quod dicta vendicio et deliberacio fuerit facta contra ordines et statuta Iadre (p. 7) secundum quod monstrabit suis loco et tempore, pro qua quidem inuestigacione coram nobis produxit quator capitula super quibus debet dictus nostrum homo inquirere meram et puram veritatem. Et primo, qualiter Nicola de Florencia gastaldio curie communis Iadre non seruauit modum et ordinem statutorum ciuitatis Iadre in eo maxime quod non fecit proclamationem vbi debebat facere iuxta formam dictorum statutorum videlicet statuti positi in libro tercio statutorum Iadre sub rubrica De rebus et possessionibus vendendis ad incantum, capitulo quod incipit Hoc consultissimo. Secundo, qualiter in fine mensis ante deliberacionem tenetur curia communis Iadre notificare illi cuius possessio est vendenda, si inuenerit et si non inuenerit in ciuitate Iadre scridari facere ante portam habitacionis illius cuius dicta possessio est, secundum quod in eodem capitulo continetur. Tercio, quod de hoc est publica uox et fama. Quarto et vltimo, qualiter dicti Bilsa et archidiaconus, commissarii predicti, sunt ad presens in pacifica possessione dictae domus vigore dicti statuti in dicto capitulo positi in fine, ubi dicitur Verum si aliter, et non seruata dicta solemnitate cuiuscumque possessio seu res stabilis incantetur, ipsa incantacio nulla sit ipso iure ac nulla persona possit seu debeat preiudicium generare nec ius possit aliquod alicui acquirere, ymo ille qui prius dominus erat possessionis non solemniter incantate possit libere sine iuris offensa uti possessione sua ut prius. Nos uero iustis supplicationibus dicti Bilse annuentes, missimus venerabilem virum dominum presbiterum Simonem, fratrem et concanonicum nostrum, quatenus debeat inquirere et inuestigare per ciuitatem Iadre diligenter et fideliter ab omnibus tam nobilibus quam popularibus vtrum ista talis vendicio et deliberacio taliter processerit seu contra ordines et statuta Iadre, ut premittitur. Qui presbiter Simon ad nos rediens dixit se iuisse et inquisiuisse inuestigando a pluribus fidei dignis personis quod ipsa deliberacio non fuit facta secundum statuta et ordines Iadre causis infrascriptis, et primo quod non fuit publicatum per eundem gastaldionem nisi in ecclesia sancti Platonis et sancte Marie presbiterorum et non alibi et sic dictus gastaldio coram dominis Georgio de Georgiis decretorum doctore, Antonio de Grisogonis milite regio, Blaxio de Soppe, honorabilibus rectoribus ciuitatis Iadre, publice confessus fuit. Secundo, quod non fuit notificatum dictis commissariis nec crida fuit facta per curiam ante portas eorundem sed in absencia illorum tamen in Iadra existencium fuit facta dicta deliberacio in preiudicium dictae commissarie et in contemptum ipsorum commissariorum, sicut dicti rectores sunt testificati et multi alii nobiles et populares. Tercio, quod ipsi commissarii sunt in pacifica possessione dictae domus vigore dicti statuti. Quarto, quod de premissis est publica uox et fama in ciuitate Iadre. Quibus auditis et diligenter intellectis ac inue- (p. 8)

stigatis de predictis per nostrum notarium fieri iussimus publicum instrumentum ad petitionem dicti magistri Bilse mare[n]goni ac nostri soliti sigilli appensione iuxta morem dicti nostri capituli fecimus communiri. Datum et actum Iadre in supradicta nostra ecclesia catredali sancte Anastasie, anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>III<sup>o</sup>, indictione XIII, die penultimo mensis Ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

## 5.

### **7. veljače 1405.**

*Ser Zoilo de Ferra traži od Kaptola prijepis privilegia Alojzija Aldemarisca od 1. listopada 1402, kojim mu za zasluge u službi potvrđuje selo Poričane i 5 ždrijebova u selu Baščica, oba u jurisdikciji Novigrada, a koji su nekoć pripadali knezovima Krba-vskim.*

#### **Pro ser Zouolo de Fera**

#### **Publicatum**

Nos capitulo canonicorum ecclesie catredalis sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuri quibus expedit vniuerssis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriariam harum serie peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul congregatis in catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedens nobilis vir ser Zouolus de Fera cuius Iadre, exponens et dicens se habere quandam litteram in carta bombacina scriptam de mandato strenui et potentis militis domini Loysii de Aldenaresco (!) de Neapoli infrascripti suosque sigillo magno sigillatam et timens ne ipsa littera, qua[m] vti intendit pro suis iuribus tam in partibus Apulee quam Sclauonie et aliis quibuscumque prouinciis ubi necesse fuerit, propter viarum discrimina et gencium impedimenta perdi possit, nobis humiliter supplicauit, ut dictam litteram nostri in presenciam legi et inspici faceremus, deinde nostri capituli per notarium de verbo ad verbum acopiari, ut nostri capituli moris est, cuius precibus ut iustis annuentes, ipsam litteram ut supra fecimus acopiari et nostri capituli consueto sigillo apensione iussimus communiri. Cuius quidem littere tenor talis est:

Loysius de Aldenaresco (!) de Neapoli miles, regni Scicilie marescalcus, ac regis vicarius regnorum Dalmacie et Croacie per regiam maiestatem ordinatus, vniuerssis presentes litteras inspecturis tam presentibus quam futuri. Exaltat potentiam principum magnifica remuneracio subiectorum, quia recipiencium fides crescit ex premio et alii ad subsequendum deuocius animantur exemplum. Sane considerantes seruicia que Iubilis (!) de Fera de ciuitate Iadre, fidelis regis, prestitit et prestare non desinit in dictis Dalmacie partibus ad exaltacione honoris et nominis dicti nostri regis Ladislay, ex quibus venit dicte regie maiestati gratum pariter et acceptum et proinde in dictorum seruiciorum remuneratione eidem Iubili et suis vtriusque sexsus heredibus ex suo corpore legiptime descendantibus natis iam et in antea nascituris villam vnam siue casale quod dicitur Poričana, scitum in pertineciis

castri Nouigrati (!) de dicto regno Dalmacie nec non et quinque sortes terrarum scitarum (!) in villa que dicitur Bachilica (!) de pertineciis dicti castri Nouigratis, que fuerunt dicta bona patrimonialia comitum (**p. 9**) Corbaie, cum pascuis, aquis aquarumque decurribus, molendinis, pratis, erbis (!) et iuribus aliis ad ipsam uillam seu casale Poričane ac dictas quinque sortes terrarum spectantibus et pertinentibus quoquomodo et que spectare consueuerunt, tenore presencium damus, donamus atque concedimus auctoritate regia et dicti vicariatus qua fungimur et dictorum seruiciorum intuitu tenenda bona predicta per ipsum Iubilem et suos heredes et successores ex nunc in antea tamquam veros dominos et patronos nullumque alium dominum exinde (?) recognoscant, nisi dictum dominum nostrum regem Ladislauum et suos heredes et successores in regno predicto, inuestientes proinde ipsum Iubilem pro se et suis heredibus et successoribus de concessione bonorum predictorum per nostrum annum, ut est moris, quam inuestituram habere et obtinere volumus vim et efficaciam vere donacionis et concessionis, a quo Iubili homagium et fidelitatis debite receperimus iuramentum. In cuius rey testimonium presentes nostras litteras de concessione predicta exinde fieri fecimus et nostro sigillo iussimus communiri. Datum Iadre sub magno nostro sigillo anno domini M<sup>o</sup>C-CCC<sup>o</sup>II, die primo mensis Octubris, XI<sup>a</sup> indictionis [**1.10.1402.**].

In quorum quidem omnium fidem et testimonium ad petitionem dicti ser Zouoli de Fera presentem litteram in formam priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capitulo accopiaro fecimus manu Iohannis de Trottis Guarnerii de Alexandria Palcarum, notarii nostri ad hoc asumpti, de verbo ad verbum sicut inuenit in litera supradicta et quia dictam litteram diligenter examinauimus et ascultauimus et eam concordare inuenimus cum presente, soliti sigilli nostri apensione iussimus communiri. Datum et actum Iadre in supradicta catredali ecclesia sancte Anastasie, curente anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>III<sup>o</sup>, indictione XIII<sup>a</sup>, die septimo mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini Innocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

## 6.

### **7. veljače 1405.**

*Ser Zoilo de Ferra traži od Kaptola prijepis privilegija kralja Ladislava od 10. kolovoza 1403. kojim mu za zasluge u njegovoј službi pod naslovom nove donacije potvrđuje selo Poričane i 10 ždrijebova u selu Baščica.*

**Pro ser Zouolo de Fera**

**Publicatum**

Nos capitulum canonicorum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comedantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuriis quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam harum serie peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul congregatis in catredali ecclesia sancte Anastasie ubi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedens nobilis vir ser Zouolus de Fera, cuius Iadre, exponens et dicens se habere quandam priuilegialem litteram regie maiestatis Vngarie, Scicilie, Ierusalemi et cetera eidem datam per predictam regiam maiestatem

ipsiusque regie maiestatis sigillo magno pendentí sigillatam et timens ne ipsa littera, qua vti intendit pro suis iuribus tam in partibus Apulee quam Dalmacie et Crouatie et in quibuscumque aliis prouinciis, (**p. 10**) terris atque locis ubi necesse fuerit, propter viarum discrimina et gencium impedimenta perdi possit nobis humiliter supplicauit, ut dictam litteram nostri in presenciam legi et inspici faceremus, deinde nostri capituli per notarium de verbo ad uerbum acopiari, ut nostri capituli moris est, cuius pre-cibus ut iustis annuentes, ipsam litteram ut supra fecimus acopiari et nostri capituli consueto sigillo apensione iussimus communiri. Cuius quidem littere tenor talis est:

Ladislaus, Dei gracia Vngarie, Ierusalemi et Sicilie, Dalmacie et Croatie, Rame, Seruie, Galicie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comes, omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Exaltat potentiam principum magnifica renumeracio subiectorum quia recipiencium fides crescit ex premio et alii ad obsequendum deuocius animantur exemplo, sane attendentes merita sincere deuocionis et fidei nostri nobilis Zuuuli de Fera de Iadra, fidelis nostri dillecti, nec non grata vtilia fructuosa et accepta seruicia per eum nobis prompte prestita et impensa, que ne prestat ad presens et prestare poterit de bono semper in melius continuacione laudabili in futura ex quibus eum dignum et benemeritum nostra gracia reputamur, volentes itaque premissorum intupty graciam sibi facere specialem iam dicto Zuulo et eius vtriusque sexsus heredibus natis iam et in antea nascituris, ex suo corpore legiptime descendentibus in perpetuum, quandam villam Porizane vocatam nec non sortes terre decem sitas in uilla Bachighiza uocata, que comitum Corbauie filiorum Budislauui, notoriourum rebellium et infidelium nostrorum, prefuerint et propter eorum notoriā rebellionē ac lese maiestatis crimen paratum et comissum adherendo et fauendo Sigismundo marchioni Brandenburgensi, notorio hosti nostro olim occupanti regnum nostrum Vngarie et alia regna sibi annexa, ac ipsius sequacibus, fautoribus, adherentibus et complicibus ad nos et nostram curiam legiptime deuolutas cum oppidis, prediis, tributis, sessionibus, iobagionibus, mardurinis ac cunctis earum vtilitatibus, videlicet terris arabilibus cultis et incultis, pascuis, pratis, fenilibus, arundinetis (?), siluis, nemoribus, montibus, planis, vineis, aquis, molendinis, piscaturis aquarumque decurrabus et generaliter vniuersis vtilitatum integratibus ac omnibus iuribus, rationibus et pertinenciis, iurisdictionibus et actionibus earum cuiusuis nominis uocabulo uocitatis ad eas spectantibus et spectare debentibus sub ipsarumque veris et antiquis metis et terminis ac omni eo iure quo hactenus tente (!) et posse fuerunt, tenore presencium de certa nostra sciencia de consilioque prelatorum et baronum regni nostri Vngarie antedicti ac omni eo iure quo ad nostram regiam pertinere noscuntur colacionem de manibus nostris regis ac noue nostre donacionis titulo dedimus, donauimus et contulimus, ymmo (**p. 11**) damus, donamus et conferamus in perpetuo et irreuocabiliter per eundem Zuuolum et dictos suos heredes tenendas, possidendas partiter et habendas presencium patrocinio mediante, addicentes pro augumento gracie pectoris, quod in casu quo ipsos comites Corbauie reduceremus ad gracie nostre sinum ipsis comitiibus indigenciam faciemus et nostram graciā restituemus, quam ad restitucionem dictarum uillarum et decem sorcium terre nullatenus extendi volumus, sed ipsas eidem Zuulo et dictis eius heredibus perpetuo remanere, quibuscumque litteris de ipsis uilla et decem sortibus terre restituendis faciendi cuiuscumque tenoris existant et forme, eciam si de presentibus litteris facerent mencionem et aliis facientibus in contrarium non obstantibus quoquomodo. In cuius rey testimonium presentes litteras exinde fieri fecimus et magno pendentī nostro sigillo iussimus communiri. Datum Iadre per Antonium de Penna secretarium famularem (!) et fidelem nostrum dilectum anno domini M<sup>o</sup>C-CCC<sup>o</sup>III, die decimo mensis Augusti, vndeclime inductionis, regnorū nostrorum decimo septimo [**10.8.1403.**].

In quorumque omnium fidem et testimonium ad petitionem dicti ser Zuuoli de Fera presentem litteram in formam priuilegii reductam iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli accopiarī fecimus manu Iohannis de Trottis Guarnerii de Alexandria Palcarum notarii nostri ad hoc asumpti de verbo ad verbum sicut inuenit in terra supradicta et quia dictam litteram diligenter examinauimus et ascultauius et eam concordare inuenimus cum presente, soliti sigilli nostri apensione iussimus

communiri. Datum et actum Iadre in supradicta catredali ecclesia sancte Anastasie, anno incarnationis domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>III<sup>o</sup>, indictione terciadecima, die septimo mensis Februarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Innocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

## 7.

### **17. ožujka 1405.**

*Zadarski plemić Marko de Cialelis traži od Kaptola prijepis privilegija kralja Ludevika izdanog u Ninu 18. travnja 1371, kojim kralj naređuje zadarskim plemićima Jurju Jurjeviću i Nikoli de Grubogna, kraljevskim zakupnicima soli i tridesetine, da Ivanu de Cialelisu isplate 270 zlatnih florena za neko zemljište u Zadru na kojem je podignut novi kaštel.*

#### **Pro ser Marcho de Ciualelis**

##### **Publicatum**

Nos capitulum canonicorum catredalis ecclesie sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuersis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoria peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul congregatis in catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedens nobilis vir ser Marchus de Ciualelis, cuius Iadre, exponens et dicens se habere et nobis presentans quandam litteram olim regie maiestatis Vngarie et cetera sigillatam sigillo secreto paruo ipsius regie maiestatis olim Vngarie in bonbaceno (!) scriptam, et timens ne ipsa littera, qua vti intendit (p. 12) in partibus Dalmacie et Croacie et in quibuscumque prouinciis vniuersis pro suis iuribus ubi necesse fuerit, propter ipsius littere venustatem ac viarum discrimina et gencium impedimenta possit perdi, nobis humiliter supplicauit, ut dictam litteram nostri in presencia legi et inspici faceremus, deinde nostri capituli per notarium de verbo ad uerbum acopiari ut nostri capituli moris est, cuius precibus ut iustis annuentes, ipsam litteram ut supra fecimus acopiari et nostri capituli consueto sigillo appensione iussimus communiri. Cuius quidem littere tenor talis est:

Nos Lodouichus, Dei gracia rex Vngarie er Polonie, memorie commendamus, quod quia fideles nostri Frisanus, officialis salis et tricessime nostrorum Dalmatinorum (!), Georgius de Georgiis et Nicolaus de Grubogne (!), cuius Iadrienses, ex nostro mandato locum orti Iohannis de Ciualelis, similiter cuius nostri Iadrensis, in quo nunc castrum nostrum nouum Iadre est fundatum et constructum, conscientiosse extimauerunt in ducentis et septuaginta florenis auri. Ideo nos extimacione eiusdem loci orti gratam et ratam habentes, promisimus et promittimus harum serie prefato Iohanni de Ciualelis dictos ducentos et septuaginta florenos auri pro quibus locus dicti orti sui fuit modo premisso extimatus in festo assumptionis beate Marie Virginis proxime affuturo integraliter persoluere et expedire. Datum None, die XVIII mensis Aprilis, anno domini M<sup>o</sup> CCCLXX primo [18.4.1371.].

In quorum omnium fidem et testimonium ad petitione dicti ser Marci presentem litteram iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli accopiari fecimus manu

Iohannis de Trottis Guarnerii de Alexandria Palcarum, notarii nostri ad hoc asumpti, de verbo ad verbum sicut inuenit in litera supradicta et quia dictam litteram diligenter examinauimus et ascultauimus et eam concordare inuenimus cum presente, soliti sigilli nostri apensione iussimus communiri. Datum et actum Iadre in supradicta ecclesia sancte Anastasie, anno ab incarnatione eiusdem domini M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>III<sup>or</sup>, in-dictione XIII<sup>a</sup>, die XVII mensis Marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Innocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

(p. 13)

## 8.

### **19. siječnja 1405.**

*Gospoda Marija de Zadulinis, predstojnica samostana Sv. Marije u Zadru kupuje preko zastupnika za samostan, a Marija, udovica pok. Damjana Kreše Ricovića iz Zadra i njegova univerzalna nasljednica prodaje opatici Mariji de Zadulinis za samostan četiri gonjaja vinograda u Petrčanima za 200 libara bakrenjaka.*

**Empcio monialium sancte Marie de Iadra**

#### **Publicatum**

Nos capitulum canonicorum ecclesie catredalis sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comedantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuriis quibus expedit vniuerssis et ad vniuersorum noticiam et rey memoriam perpetuam peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul congregatis in catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedens vir nobilis ser Georgius de Zadulinis, nobilis cuius Iadre, pro parte venerabilium dominarum abatisse et monialium monasterii sancte Marie de Iadra et petens a nobis humiliter et benigne per nos sibi dari vnum hominem nostrum et de nostra congregacione et capituli nostri pro testimonio fide-dignum qui ire debeat vna cum dicto ser Georgio ad monasterium sancte Marie de Iadra ad videndum et audiendum facere vendicionem infrascriptam de vinea infra-scripta. Nos uero iustis pertpcionibus ipsius ser Georgii annuentes, ad nos vocauimus venerabilem virum dominum presbiterum Petrum Bače, confratrem nostrum et con-canonicum Iadriensem de capitulo nostro et congregacione nostra et eidem ibidem presenti et intelligenti mandauiimus sub fide sancte hobediencie (!) vt personaliter iret vnaa (!) cum predicto ser Georgio ad monasterium antedictum ad videndum et audiendum facere vendicionem infrascriptam et nobis referendum quicquid in predictis viderit et audierit fideliter et bona fide. Qui dominus presbiter Petrus, homo noster et de capitulo nostro et congregacione nostra iens et rediens, retulit nobis capitulo predicto se iuisse vna cum predicto ser Georgio ad dictum monasterium et ibi uidisse, audiuisse et intellexisse, quod donna Maria relicta Damiani Cresii Riçouich de Iadra tamquam heres vniuersalis bonorum dicti sui viri instituta ab eo in eius ultimo testamento scripto et publicato manu ser Iohannis de Baldinotis de Casulis, canzellarii Ia-

dre, in millesimo quadringentessimo quarto, indictione duodecima, die secundo mensis Aprilis [2.4.1404.], per se suosque heredes et successores et dicto hereditario nomine dedit, vendidit et tradidit relligiosse (!) domine Marie de Zadulinis, abatisse monasterii sancte Marie monialium de Iadra ibidem presenti, ementi et recipienti suo proprio nomine et nomine omnium et singularum monialium et conuentus dicti monasterii, gognalia quator uel plus uel minus, ita quod totum cedat in vendicione presenti sine additione uel diminuzione precii vinee posite in Petrçano, districtus Iadre, infra hos, ut dixerunt, confines: de trauersa sunt terrena monasterii sancte Catarine monialium de Iadra, de siroco sunt (p. 14) terratici ecclesie sancti Petri de Petreçano, de borea possidet ser Thomas de Petriço et de quirina via publica, et si quid alii sunt veriores conffines, ad habendum, tenendum, gaudendum et possidendum et quidquid eiusdem abatisse et monialibus et eorum successoribus deinceps perpetuo placuit faciendum, cum accesibus et egressibus suis vsque in viam publicam et cum omnibus et singulis iuribus et accionibus dicte vinee spectantibus et pertinentibus quoquomodo et hoc pro precio et nomine precii librarum ducentarum paruorum, quod premium ipsa venditrix fuit confessa et contenta habuisse et recepisse a dicta domina abatissa pro se et predictis monia[li]bus et conuentu soluente, excepcioni dicti precii non habiti, non recepti et non numerati et spei future solucionis et numerationis et omni aliis legum, iuris auxilio omnino renuncians, quam quidem vineam dicta venditrix se dicte emptricis nomine constituit possidere donec ipsa domina abatissa quo supra nomine stipulans et recipiens, de dicta vinea possessionem accepit corporalem, quam accipiendi et retinendi sua auctoritate eidem licenciam omnimodam contulit atque dedit, promittens ipsa venditrix eidem domine abatisse quo supra nomine stipulanti et recipienti dictam vineam ab omni homine et vniuersitate legiptime defendere, autoricare et exalumniare in iudicio et extra et predictam venditionem et omnia et singula suprascripta et infrascripta firma, rata et grata perpetuo habere et tenere, attendere et obseruare et in nullo contrafacere uel venire aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti dicti precii et obligacione damnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra et pena soluta uel non nichilominus omnia contenta in presenti contractu obtineant perpetuo roboris firmitatem. Nos uero capitulum antedictum attenta rellacione dicti domini presbiteri Petri, hominis nostri, nobis facta circa vendicionem antedictam mandauimus notario nostro iurato, ut ipsam vendicionem scribere deberet in quaterno magno nostri capitulo et in formam publicam reducere ad hoc ut tali vendicioni sic solemniter celebrate fides plenaria vbiliter adhibeat. In quorum omnium fidem et testimonium presentes priuilegiales nostras litteras de vendicione suprascripta ad cautelam et peticionem dictarum dominarum abatisse et monialium iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capitulo fecimus scribi et soliti sigilli nostri apensione iussimus communiri. Datum et actum in predicta catredali ecclesia sancte Anastasie, anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo quadringentesimo quarto, indictione terciadecima, die decimo nono mensis Ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Innocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

(p. 15)

**9.****19. siječnja 1405.**

*Gospoda Marija de Zadulinis, predstojnica samostana Sv. Marije u Zadru kupuje preko zastupnika za isti samostan od Vuka Dobrovode, stanovnika Zadra, za 200 libara bakrenjaka dražbenu ispravu zadarskog bilježnika Ivana de Casulisa od 31. kolovoza 1404, kojom se potvrđuje da je na javnoj dražbi kupio kuću u zadarskom predjelu Sv. Tome, koja je pripadala pokojnom zadarskom mornaru Ivanu Skugoru.*

**Vigor et robur pro monasterio sancte Marie monialium de Iadra**

**Publicatum**

Nos capitulo canonicorum ecclesie catredalis sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie comendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuriis quibus expedit vniuerssis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur, quod nobis in vnum et insimul congregatis in catredali ecclesia sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur ad nostram presenciam accedens vir nobilis ser Georgius de Cadulinis (!), cuius Iadre, pro parte venerabilium dominarum abatisse et monialium infrascripti monasterii sancte Marie monialium de Iadra et petens a nobis humiliter et benigne per nos sibi dari vnum hominem de nostro capitulo et nostra congregacione pro testimonio fidedignum, qui ire deberet vna cum dicto ser Georgio ad monasterium sancte Marie monialium de Iadra ad videndum et audiendum facere vigorem, roborem (!) et concessionem infrascriptas de domo infrascripta. Nos uero iustis petitionibus ipsius ser Georgii annuentes, ad nos vocauimus venerabilem virum dominum presbiterum Petrum Bače, confratrem nostrum et canonicum Iadiensem de capitulo nostro et congregacione nostra, et eidem ibidem presenti et intelligenti mandauimus, vt iret vna cum dicto ser Georgio personaliter ad dictum monasterium ad videndum et audiendum facere vigorem, roborem et cessionem infrascriptam et nobis deinde referendum quicquid in predictis et circa predicta viderit et audiuerit fideliter et bona fide. Qui dominus presbiter Petrus, homo noster et de capitulo nostro ac congregacione nostra iens et rediens, retulit nobis capitulo antedicto se iuisse vna cum predicto ser Georgio ad dictum monasterium et ibi se uidisse, audiuisse et intellexisse quod Volchus Dobrouoda, habitator Iadre, per se et suos heredes et successores titulo et ex causa vendicionis fecit vigorem et robur necnon dedit, cessit, transtulit et mandauit sponte et ex certa sciencia et non per errorem venerabili et relligiosse domine Marie de Zadulinis abatisse monasterii monialium sancte Marie de Iadra ibidem presenti, stipulanti et recipienti suo proprio nomine et nomine et vice omnium monialium et tocius conuentus dicti monasterii et pro se et earum successoribus omnia et singula iura, acciones reales et personales, vtiles et directas, tacitas et expresas, ciuiiles, ypotecarias (!), pretorias atque mixtas, que et quas habet, habebat et habere potest, poterat seu videtur uel videbatur habere in vna domo partim de muro et partim de lignamine cuppisque coperta, que fuit olim Iohannis Scugor marinarii, posita Iadre in confinio sancti Thome infra suos conffines et empta ad publicum incatum per

dictum Dobrouodam, vt constat publico breuiarii incantus instrumento (**p. 16**) scripto manu ser Iohannis de Casulis, cancellarii Iadre, in M<sup>o</sup> CCCC<sup>o</sup> IIII<sup>or</sup>, indictione XII<sup>a</sup>, die vltimo mensis Augusti [31.8.1404.]. Quod breuiarium incantus dictus Volcus Dobrouoda cedens ibidem et de presenti eidem domine abatisse, quo supra nomine stipulanti, tradidit atque dedit, constituens eandem dominam abatissam, quo supra nomine stipulantem, suam procuratricem ut in rem suam et ponens eam in locum suum, ita quod amodo in antea suo nomine actionibus vtilibus et directis uti possit et valeat dicta domo et quibuscumque cuiusdem iuribus et pertinenciis agere, experire, excipere, replicare, consequi et se tueri, necnon habere, tenere et possidere, dare, vendere, donare et obligare atque alienare domum antedictam et de ipsa facere omne velle suum tamquam de sua re propria et omnia et singula alia facere que admodum ipse Dobrouoda cedens poterat, ac paciscens et conueniens ipsi domine abatisse, quo supra nomine stipulanti, quod nulli alii actioni cessit iura predicta, nec de ipsa domo et breuiarii incantus instrumento fecit vigorem et robur et quod tempore huius contractus erat verus possessor et dominus dicte domus et iurium ipsius, necnon promittens per se et suos heredes et successores solemni stipulatione sine aliqua exceptione iuris uel facti dicte domine abatisse, quo supra nomine stipulanti, predictos vigorem et robur et predictam cessionem et omnia et singula iura cessa perpetuo firma et rata habere, tenere ac non contrafacere uel uenire per se uel alium aliqua causa uel ingenio de iure uel de facto, sed predictam domum tam in proprietatem quam in possessionem eidem domine abatisse, quo supra nomine stipulanti, in iure ab omni homine ac vniuersitate legiptime deffendere et exalumnare si aparuerit ipsum Volcum Dobrouodam cedentem uel aliquem alium eius nomine uel mandato alicui alteri dicta iura actenus (!) cesisse et fecisse de predictis uel predictorum aliquo vigorem et robur uel ex aliquo contractu uel obligacionem factam per ipsum Dobrouodam cedentem uel aliquem alium eius nomine uel mandato in ipsa domo cessa et iuribus eiusdem in parte uel in toto alicui alii uel aliquibus aliis fore ius aliquod acquisitum vel ipsum Uolcum Dobrouodam cedentem dictorum iurium dicte domus verum possessorem et dominum non fuisse et non in aliis casibus quam promissit sub pena quarti, stipulatione premissa et reflectione damnorum omnium et expensarum litis et extra cum obligacione omnium suorum bonorum presencium et futurorum et pena soluta uel non nichilominus predicta omnia et singula suprascripta et infrascripta suam stabilem perpetuo obtineat firmitatem, pro precio quoque et nomine precii librarum ducentarum paruorum pro ipsis vigore, robore et cessione ipsius domus ipsis vigore et robore primo factis et inmediate precio subsecuto, quod precium totum a dicta domina abatissa, quo supra nomine stipulante, (**p. 17**) idem Vulcus Dobrouoda cedens sponte et ex certa sciencia et non per errorem fuit confessus et contentus se habuisse et recepisse ac sibi fuisse datum et numeratum, renuncians excepcioni sibi non dati, non soluti et non numerati dicti precii tempore huius contractus speyque future solucionis et numerationis, exceptione doli mali, condicioni sine causa, in factum accioni et omni alii legum et iuris auxilio. Nos uero capitulum antedictum attenta rellatione supradicta dicti domni presbiteri Petri nobis facta circa roborem (!) et vigorem antedictos mandauiimus notario nostro iurato ut predictos vigorem et roborem (!) scribere deberet in quaterno magno dicti nostri capituli et in formam publicam reduceret (!) ad hoc vt talibus vigori et robori ac cessioni adhibeatur vblibet

plena fides. In quorum omnium fidem et testimonium presentes priuilegiales nostras litteras de vigore, robore et cessione suprascriptis ad cautelam et petitionem dictarum dominarum abbatisse et monialium iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fecimus scribi et soliti sigilli nostri apensione iussimus communiri. Datum et actum in predicta catredali ecclesia sancte Anastasie, anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>III<sup>or</sup>, inductione XIII<sup>a</sup>, die XVIII<sup>o</sup> mensis Ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Innocencii pape septimi anno primo.

## 10.

### 10. ožujka 1405.

*Zadarski kaptol daje u zakup na pet godina Petru, kanoniku i arhiprezbiteru Sv. Anastazije posjede u zadarskom predjelu Monte Ferri i oranice u Lukoranu za godišnju zakupninu od 161 solida bakrenjaka.*

#### Locatio facta per venerabilem capitulum Iadensem domino presbitero Petro archipresbitero ecclesie catredalis sancte Anastasie

Nos capitulum canonicorum ecclesie catredalis sancte Anastasie de ciuitate Iadre memorie commendantes tenore presencium significamus tam presentibus quam futuris quibus expedit vniuerssis et ad vniuersorum noticiam et perpetuam rei memoriam peruenire volumus et testamur quod nos in vnum et insimul congregati in ecclesia catredali predictam sancte Anastasie vbi nostra capitula iuxta morem solitum congregantur nemine nostrum discrepante sed omnes vnanimiter et concorditer vnanimique voluntate et consensu (!) dedimus, concessimus et locauimus per nos et successores nostros ad laborandum, vtendum et fructuandum et vsufructuandum venerabili viro domino presbitero Petro archipresbitero ipsius ecclesie catredalis ac canonico et confratri nostro stipulanti et recipienti et conducenti pro se suisque heredibus et successoribus vnam possessionem ipsius catredalis ecclesie et sancti Christophori partim vineatam et partim aratoriam cum omnibus oliuariis exsistentibus in ea positam in conffinio (**p. 18**) montis Ferri proprie Iadram, item omnia terrena tam aratoria quam vineata dicti nostri capituli posita in Lucorano, cum omnibus et singulis iuribus et pertinenciis eisdem possessioni et terrenis spectantibus et pertinentibus hinc ad annos quinque proxime futuros, promitentes nos capitulum supradictum eisdem domino presbitero Petro archipresbitero et canonico ac confratri nostro stupulanti et recipienti pro se et suis heredibus et successoribus predictam concessionem firmam et ratam habere et tenere et non contrafacere uel venire aliquo modo uel ingenio de iure uel de facto sed ipsam possessionem et terrena predicta eius et suis heredibus et successoribus hinc ad terminum supradictum ditorum quinque annorum ab omni homine et vniuersitate (!) legiptime defendere, autoriçare et excalumniare et nullam aliam dacionem, obligacionem uel contractum in dictis rebus uel earum occasione facere cuius pretextu dictam concessio infringantur, uel quo minus ipse do-

minus presbiter Petrus conductor dictis rebus vti et frui valeat hinc ad terminum supradictum, et hoc ideo quia ecouerso idem dominus presbiter Petrus per se et suos heredes et successores promissit et conuenit nobis capitulo suprascripto pro nobis nostrisque successoribus stipulantibus et recipientibus predictam possessionem eam videlicet que vineata est bene et diligenter et solicite laborare singulo anno suis temporibus debit is et consuetis videlicet semel in anno putare, biscapare, zapare et de bonis vitibus mltiplicare cum procladis et grebeniciis secundum consuetudinem Iadre et secundum morem boni laboratoris, illa vero terrena que aratoria sunt suis temporibus congruis bene laborare, arompere et remanare et arbores oliuariourum non incidere sine nostra voluntate et consensu, et dare, soluere, consignare ac numerare nobis capitulo antedicto singulo anno pro affictu dicte possessionis dictorumque terrenorum libras centum sesaginta (!) vnam soldorum paruorum terminis infra-scriptis, videlicet medietatem in vigilia natuitatis Domini proxime futura et reliquam aliam medietate in vigilia pasce resurrectionis (!) Domini nostri proxime secutura. Que omnia et singula suprascripta promissum (!) vicisim solemni stipulacione ad inuicem videlicet nos ipsi domino presbitero Petro et ipse nobis firma et rata habere et tenere et non contrafacere uel venire aliqua ratione uel causa de iure uel de facto sub pena quarti ad inuicem stipulacione promissa et refectione damnorum omnium et expensarum ac interesse litis et extra cum obligacione omnium nostrorum et sui bonorum presencium et futurorum et pena suluta uel non nichilominus omnia et singula in (p. 19) presenti instrumento contenta obtineant perpetuo plenum robur. In quorum omnium fidem et testimonium presentes nostras priuilegialis testimonialesque litteras de concessione predicta ad peticionem et cautelam ipsius domini presbiteri Petri iuxta morem et consuetudinem dicti nostri capituli fecimus scribi nostrum per notarium ad hoc asumptum et soliti sigilli nostri apensione iusimus communiri. Datum et actum in predicta catredali sancte Anastasie anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi M<sup>o</sup>CCCC<sup>o</sup>III<sup>o</sup>, inductione XIII<sup>a</sup>, die decimo mensis Marcii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii diuina prouidencia pape septimi anno primo.

## 11.

### **10. travnja 1405.**

*Zadarski plemič Gabrijel pokojnog Filipa Nozdronja, traži od Kaptola prijepis privilegija kralja Ladislava od 27. prosinca 1403, kojim mu kralj pod naslovom nove donacije daruje 35 selišta u selu Praskvić te 5 ždrijebova zemlje u Vrpljanima, 4 ždrijeba zemlje u Kisini i ždrijeb zemlje u Zariniću.*